
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Τρίκαλα    27 - 3-2023                                       

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                   Αρ.Πρωτ.:  120206 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Τμήμα ΑΛΙΕΙΑΣ                                                                              ΠΡΟΣ 

Ταχ.Δ/νση; Β.Τσιτσάνη 31 

Πληρ.  Καρακούση Αργυρώ                                                             ως  ΠΔ 

Τηλ.2431351650 

 

 

Θέμα:    Απαγόρευση Αλιείας στον Πηνειό Ποταμό, Λίμνες κ.τ.λ. της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων. 

                                                   

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη; 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010(ΦΕΚ87Α) Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2.Την αρ.15840/156612/4-10-2018 απόφαση του αναπληρωτή συντονιστή της αποκεντρωμένης 

διοίκησης (ΦΕΚ4788/Β/26-10-2018) <Έγκριση της146/2018(ορθή επαναληψη) επικαιροποίησης του 

Π.Δ. 129/2010  Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως ισχύει. 

3.Το Π.Δ. 235/79 <Περί ρυθμίσεως εντός των ποταμών διενεργουμένης αλιείας. 

4. Τον Αλιευτικό Κώδικα όπως τροποποιήθηκε από το Ν.1740/87. 

5. Το Ν.2040/92 αρθ.9 παρ.2 <Περί ρύθμισης θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Γεωργίας>. 

6. Το Β.Δ. 142/70 αρθ.2 παρ.Β2 <Περί αλιείας υδρόβιων ζώων και προστασίας αυτών>. 

7.Το Π.Δ.373/85 (Ερασιτεχνική αλιεία). 

8.Το Ν.2332/95 Απαγόρευση Αλιείας. 

9.Την αρ.2712/1-9-2019 Απόφαση <Περί ορισμού χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Θεσσαλίας. 

10. Την αρ. 3236/13-9-19 Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με θέμα Αναπλήρωσης 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας. ΦΕΚ 3538/ τ.β΄/20-9-19.  

11. Το γεγονός ότι η απαγόρευση αλιείας είναι επιβεβλημένη για την προστασία της αναπαραγωγής 

των ψαριών. 

                                                           

 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1.Απαγορεύουμε την αλιεία με κάθε μέσο και εργαλείο στον  Πηνειό ποταμό και τους παραποτάμους,  

κανάλια, τεχνητές λίμνες αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, από 01-04-2023  έως 

15-05-2023 για την προστασία της αναπαραγωγής των υδρόβιων οργανισμών. 

2.Την τήρηση της παρούσας απόφασης σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις έχουν οι Αστυνομικές 

αρχές και οι Δασικές Υπηρεσίες αρμοδιότητάς των. 

3.Οι παραβάτες διώκονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ.420/70, Ν.1740/87, Ν.2040/92. 

                                                   

 

                                                                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   

 

 

                                                                                        ΧΡΗΣΤΟΣ  ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ            

ΑΔΑ: 96ΦΜ7ΛΡ-5ΓΤ



ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ                          

 

 

 

 

1. Αστυνομική Δ/νση Τρικάλων (Γιανιτσών & Φαρμάκη,Τρίκαλα.Τ.Κ.42132) 

 

(Με την παράκληση να ενημερωθούν τα Αστυνομικά Τμήματα για την 

εφαρμογή της παρούσης)        

2. Δ/νση Δασών Τρικάλων (Κολοκοτρώνη 30, Τρίκαλα. Τ.Κ.42132) 

3. Δασαρχείο Τρικάλων ( Κολοκοτρώνη 30, Τρίκαλα Τ.Κ. 42132) 

4. Δασαρχείο Καλαμπάκας (Ομογενών Αμερικής 1, Καλαμπάκα  Τ.Κ. 42200) 

5. Δ.Ο.Υ. Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων. 

6. Γραφείο Τύπου Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων. 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦ/ΚΗΣ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝ. & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Ηρ. Πολυτεχνείου169 & Κουτσούμπα 

Τ.Κ.41223-ΛΑΡΙΣΑ 

 

2. Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη Τρικάλων. 

 

3. Δήμους Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων. 

    

       α) Τρικκαίων (Ασκληπιού 18 Τ.Κ. 42131 Τρικαλα) 

     

        β) Μετεώρων( Ευθυμίου Βλαχάβα 3 Τ.Κ.42200 Καλαμπάκα) 

 

        γ)  Πύλης (Τ.Κ.42032 Πύλη) 

 

         δ) Φαρκαδόνα  (Γ.Γενηματά 1 Τ.Κ. 42031 Φαρκαδόνα) 

 

   4.  Πρωτοδικείο Τρικάλων (Σωκράτους26 Τ.Κ. 42132)                                                                                                              

  

ΑΔΑ: 96ΦΜ7ΛΡ-5ΓΤ


		2023-03-27T10:06:59+0300
	Athens




